1

5

[bookmark: _GoBack]Раздел III. ОБРАЗЦЫ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ

Форма №1
На фирменном бланке организации

	Фонд развития и поддержки
малого предпринимательства
Республики Башкортостан

Дата, исходящий номер

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ
на право заключения Договора
для размещения временно свободных средств гарантийного фонда
на расчетном счете

1. Изучив конкурсную документацию по отбору кредитной организации для размещения временно свободных средств гарантийного фонда на расчетном счете, а также применимые к данному конкурсу нормативно-правовые акты ___________________________________(наименование Претендента) в лице __________________________________ (наименование должности руководителя и его Ф.И.О.) сообщает о согласии участвовать в конкурсе на условиях, установленных в указанных выше документах, и направляет настоящую заявку.
2. Мы согласны оказывать предусмотренные конкурсом услуги в соответствии с требованиями конкурсной документации и на условиях, которые мы указали в Предложении об условиях исполнения Договора (прилагается).
4. Если наши предложения будут приняты, мы берем на себя обязательство оказать услуги в соответствии с требованиями конкурсной документации и согласно нашим предложениям, которые мы просим включить в Договор.
Кроме того, мы берем на себя обязательство включить в договор существенные условия для размещения временно свободных средств гарантийного фонда на расчетном счете:
 - процент начисляется ежемесячно на сумму остатка денежных средств, находящихся на расчетном счете;
- тарифы за обслуживание расчетного счета (ведение счета, предоставлению доступа к интернет-банку, перевод денежных средств по платежному поручению и т.д.) не взимаются;
- кредитная организация принимает и зачисляет поступающие на расчетный счет средства гарантийного фонда, выполняет распоряжения о перечислении средств гарантийного фонда со счета и проведении других операций по счету, осуществляет ведение расчетного счета для учета средств гарантийного фонда.
5. Настоящей заявкой ___________ (наименование  Претендента) сообщает, что:
- величина собственных средств (капитала) кредитной организации, определенная в соответствии с нормативной базой Банка России, составляет ___ млн. рублей;
6. Настоящим __________ (наименование Претендента) подтверждает:
- срок деятельности кредитной организации с даты ее регистрации составляет не менее 5 (пяти) лет.
7. Настоящим подтверждаем, что в отношении____________ (наименование Претендента):
не проводится процедура ликвидации, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют решения арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства.
8. Настоящим также подтверждаем отсутствие нашей аффилированности с Организатором.
9. Настоящим гарантируем достоверность представленной нами в заявке информации и подтверждаем право Организатора запрашивать у нас, в уполномоченных органах и у упомянутых в нашей заявке лиц информацию, уточняющую представленные нами сведения.
10. В случае, если наши предложения будут признаны лучшими, мы берем на себя обязательства подписать с Организатором договор на размещение средств гарантийного фонда в соответствии с требованиями конкурсной документации и условиями наших предложений, в срок _____ дней со дня получения проекта договора.
11. В случае, если наши предложения будут лучшими после предложений Победителя конкурса, а Победитель конкурса будет признан уклонившимся от заключения Договора с Организатором, мы обязуемся подписать Договор в соответствии с требованиями конкурсной документации и условиями наших предложений.
12. В случае присуждения нам права заключить Договор, в период с даты получения протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе и проекта Договора и до подписания договора настоящая заявка будет носить характер предварительного заключенного нами и Организатором договора о заключении договора на условиях наших предложений.
14. К настоящей заявке прилагаются следующие документы на ___ стр.

	№№
п\п
	Наименование документа
	Кол-во
страниц

	1.
	Анкета Претендента [форма № 2]

	2.
	Предложение об условиях исполнения договора [форма № 3]

	3.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени Претендента

	4.
	Универсальная или базовая лицензия Центрального Банка Российской Федерации на осуществление банковских операций

	5.
	Справка, выданная Банком России или его территориальным подразделением, об отсутствии действующей в отношении кредитной организации меры воздействия, примененной Центральным Банком Российской Федерации за нарушение обязательных нормативов, установленных в соответствии с ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)», которая получена не ранее чем за 3 месяца до даты размещения извещения о проведения конкурса

	6.
	Справка, выданная Банком России или его территориальным подразделением, об отсутствии у кредитной организации в течение последних 12 (двенадцати) месяцев просроченных денежных обязательств по операциям с Банком России, в том числе по кредитам Банка России и процентам по ним, которая получена не ранее чем за 3 месяца до даты размещения извещения о проведения конкурса

	7.
	Справка кредитной организации об отсутствии у кредитной организации просроченной задолженности по банковским депозитам, ранее размещенным в ней за счет средств гарантийного фонда

	8.
	Документ, подтверждающий наличие у кредитной организации международного рейтинга долгосрочной кредитоспособности по клафикации рейтинговых агентств «ФитчРейтингс» (FitchRatings) или «Стандарт энд Пурс» (Standart&Poor's) не ниже «BB-», либо «МудисИнвесторс Сервис» (Moody'sInvestorsService) не ниже «Ва3

	9.
	Документ, подтверждающий участие кредитной организации в системе обязательного страхования вкладов  физических лиц в банках Российской Федерации в соответствии с ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации»;

	10.
	отчетность по форме 0409123 «Расчет собственных средств (капитала)» за последнюю отчетную дату

	11.
	Форма договора Претендента

Должность __________________________

Фамилия, Имя, Отчество___________________________________________

Дата «___» ____________ 20__ г.        Подпись _____________________
                                                                                               М.П.
Форма № 2
[bookmark: _Ref503354062]
Анкета Претендента

	№ п/п
	Наименование
	Сведения
(заполняются Претендентом)

	1
	Наименование

	2
	Организационно-правовая форма

	3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	4
	Место нахождения

	5
	Почтовый адрес

	6
	Фактическое местонахождение

	7
	Номер контактного телефона, контактное лицо

	8
	Адрес электронной почты

	9
	Фамилия, имя, отчество и название должности лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа

Должность __________________________

Фамилия, Имя, Отчество___________________________________________

Дата «___» ____________ 20__ г.        Подпись _____________________

                                                                                               М.П.

Форма № 3

На фирменном бланке организации
Дата, исходящий номер

	Фонд развития и поддержки
малого предпринимательства
Республики Башкортостан

ПРЕДЛОЖЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

	№
	Критерий оценки заявок на участие в конкурсе:
	Предлагаемые условия,
% годовых

	1.
	Процент, начисляемый на сумму остатка денежных средств, находящихся на расчетном счете

Основным критерием отбора кредитных организаций для размещения в них временно свободных денежных средств гарантийного фонда на расчетных счетах является проценты, выплачиваемые кредитными организациями за пользование денежными средствами, находящимися на расчетном счете.
При этом ранжирование процентов в зависимости от величины остатка денежных средств, находящихся на расчетном счете, не допускается.

Должность __________________________

Фамилия, Имя, Отчество___________________________________________

Дата «___» ____________ 20__ г.        Подпись _____________________

М.П.